
Lausunto 1 (2)

Luonnonvarakeskus LUKE/481/00.04.05/2026
2.4.2026

Luonnonvarakeskus
Latokartanonkaari 9
PL 2, 00791 Helsinki Puhelin 029 532 6000 Y-tunnus 0244629-2
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Lausunto

1 Johdanto

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt Luonnonvarakeskukselta (Luke) 
lausuntoa maa- ja metsätalousministeriön asetuksen luonnokseen, jolla 
muutetaan asetusta 399/2020 (hedelmä- ja marjakasvien taimiaineisto). MMM:n 
asetuksen 399/2020 liitteen 1 A hedelmä- ja marjakasvien sukujen ja lajien 
markkinoitavaksi maahantuotavilla taimiaineistoilla tulee jatkossa olla Euroopan 
komission hyväksymä vastaavuus EU-säädöksiin (ekvivalenssi) kolmansista 
maista tuotavien hedelmäntuotantoon tarkoitettuja hedelmäkasveja ja niiden 
lisäysaineistoa. 

2 Lausunto

Lainsäädännön muutoksen tultua voimaan, toimialan tiedotukseen tulee 
kiinnittää erityistä huomiota. Ohjeistus on tarpeellinen mm seuraavista asioista: 
Onko materiaali EU:n sisämarkkinoille päästyään vapaa liikkumaan maasta 
toiseen, miten pitkä maahantuontiprosessi on, mitä kustannuksia siitä syntyy ja 
miten aineiston jäljitettävyys säilyy.  

Huomiona todetaan, että ekvivalenssia hakeneita kolmansia maita on 
hämmästyttävän vähän. Useat Euroopan maat, jotka eivät ole EU:n jäsenmaita 
kuten Norja, Iso-Britannia ja Sveitsi, eivät ole hakeneet ekvivalenssia minkään 
kasvilajin tai laatuluokan osalta. Esimerkiksi Norjasta on tuotu Suomeen 
säännöllisesti mm. mansikan perusluokan mikrolisäysaineistoa. 
Lausuntopyynnön johdannossa todetaan, että myös maista, jotka eivät vielä ole 
hakeneet ekvivalenssia, on mahdollista tuoda taimiaineistoa, jos komissio 
toteaa, että vaatimukset täyttyvät ja kolmas maa haluaa hakea vastaavuutta. 
Taimituotannon, kansainvälisen kasvikaupan ja tutkimuksen näkökulmasta olisi 
hyödyllistä tunnistaa millaisiin perusteisiin tai syihin perustuu se, että useat 
kolmannet maat eivät ole hakeneet ekvivalenssia.  

Luonnos asetuksen muuttamisesta vaikuttaa olevan perusteltu ja välttämätön. 
Ehdotetut muutokset vastaavat komission antamia täytäntöönpanopäätöksiä 
(EU) 2022/1933 ja (EU) 2026/75. Luke ei esitä luonnoksen sisältöön vaikuttavia 
muutosehdotuksia.  

Sirpa Thessler

Johtaja
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